2017年 5月 10日

各  位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンクグループ株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

2017 年 3月期と前期の連結業績の差異に関するお知らせ

2017 年 3 月期（2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日、以下「当期」）と、2016 年 3 月期（2015

年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日、以下「前期」）の連結業績の差異について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 当期と前期の連結業績の差異

 売上高 営業利益 税引前利益 純利益
親会社の所有
者に帰属する

純利益

前期業績（A）

（2016年 3月期）

百万円

8,881,777

百万円

908,907

百万円

919,161

百万円

558,241

百万円

474,172

当期業績（B）

（2017年 3月期）

百万円

8,901,004

百万円

1,025,999

百万円

712,526

百万円

1,474,430

百万円

1,426,308

前期業績比の

増減額（B-A）

百万円

19,227

百万円

117,092

百万円

△206,635

百万円

916,189

百万円

952,136

前期業績比の

増減率

％

0.2

％

12.9

％

△22.5

％

164.1

％

200.8

2. 差異の理由

差異の理由については、本日（2017年 5月 10日）公表の「平成 29年 3月期決算短信〔IFRS〕（連

結）」をご参照ください。

以 上

********本件に関する報道機関からのお問い合わせ先********

ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300